
SWTLUUV/ìix

o nájmu souboru movitých a nemovitých věcí uzavřená V Souladu S ustanovením"9 663 a nási
zákonač .40/1964 Sb., Občanský Zákoník (ve Znění pozdějších předpisů) níže uvedeného
dne, měsíce a roku takto:

1.

SMLUVNÍ STRANY

1.. Město Bílina
Sídlo: Bílina, ul. Břežánská 50/4, PSČ 418 31
IČO: 00 26 62 30
DIČ: 211 _ 00266230
bankovní Spojení: Česká Spořitelna, a. S. - pobočka Bílina
číslo účtu.: 35 _ 1060440379/0800
statutární Orgán: Ing. Čestmír Duda - Starosta města Bílina
(dále jen „pronajímatel“)

2. Městské technické Služby Bílina, příspěvková organizace
Sídlo: Bílina, ul. Teplická 899, PSČ 418 28
IČO. 70 88 52 22
DIČ; 211 _ 70885222
bankovní spojení: Česká Spořitelna, a. S. - pobočka Bílina
číslo účtu: 35 - 1063659309/0800
Statutární Orgán: Ing. Olga Roučková - ředitelka příspěvkové organizace
(dále jen „nájemce“)

II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Pronaj íınatel tímto výslovně prohlašuje, Že je Ve Smyslu příslušných ustanovení Zákona č.
40/ 1964 Sb., občanský Zákoník (Ve Znění pozdějších předpisů), jakož i Ve Smyslu dalších
touto Smlouvou dotčených Obecně Závazných právních předpisů, Výlučným a
neomezeným vlastníkem.
1.1. Pozemkové parcely č.11 (Ostatní plocha - Ostatní koınunikace) O celkové výměře

1. 390 m2, která je Zapsána v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního úřadu
V Teplicích na listu Vlastnictví č. 10001 pro okres 3509 Teplice, Obec 002 Bílina a
katastrální území 01 Bílina (kód 604208). Na této pozemkové parcele (jedná Se O
Žižkovo náměstí V Bílině) Se nachází placené parkoviště S celkem 20 parkovacími
místy; parkovištěje nepravidelně provozováno take' jako příležitostné tržní místo a
tržní místo pro hromadné akce Společenského charakteru (prodej Zvířat).

1.2. MOVitých Věcí, ktere' jsou taxativně vyjmenovány V příloze č. 1 této Smlouvy (jedná
Se O hmotný investiční majetek - parkovací hodiny - V pořizovací hodnotě
257.939 ,95 Kč).

2. Parkoviště uvedené V pododstavci 1.1. tohoto článku a hmotný investiční majetek
uvedený V pododstavci 1.2. tohoto článku tvoří komplexní soubor movitých a nemovitých
Věci, kterýje určen ke Společnému užívání.

3. Pronajímatel tíınto Výslovně prohlašuje, Že Za podmínek Stanovených touto smlouvou a
právním řádem České republiky dočasně a za úplatu přenechává nájemci parkoviště
uvedene' v pododstavci l. 1. tohoto článku a hmotný investiční majetek uvedený



v pododstavci 1.2. tohoto článku (dále jen „předmět nájmu“), aby je Ve sjednané době
užíval a bral Z nich užitky.
Nájemce tímto VýsloVně prohlašuje, Vže S dočasným přenecháním předmětu nájmu bez
jakýchkoliv výhrad Souhlasí.
Nájemce je na Základě této Smlouvy Oprávněn užívat předmět nájmu pouze pro účely
provozování placeného parkoviště pro osobní a užitkové automobily. V případech
uvedených V obecně Závazné vyhlášce města Bíliny č. 36 ze dne 27.09.2000 - Tržní řád
je nájemce povinen strpět užívání předmětu nájmu pro účely provozování příležitostného
tržt místa a tržního místa pro hromadné akce Společenského charakteru (prodej
zvířat), a to na Základě oznámení Městského úřadu V Bílině - obecního živnostenského
úřadu.
Pronajímatel tímto výslovně prohlašuje, že na předmětu nájmu neváznou žádné dluhy
a/nebo jiné peněžité či nepeněžité závazky, žádná Věcná práva Ve prospěch třetích osob
(tj. Vlastnická práva, Spoluvlastnícká práva, zástavní práva, podzástavní práva, věcná
břemena a Zadržovací práva), ani jiné právní povinnosti. Nájemce tímto výslovně
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy podrobně Seznámil s fyzickým i právním
Stavem předmětu nájmu.
Pronajímatel tímto výslovně prohlašuje, že záměr pronajmout Výše uvedený předmět
nájmu byl V Souladu S ustanovením § 39 odst. l zákona č. 128/2000 Sb., o Obcích (Ve
znění pozdějších předpisů), Zveřejněn vyvěšením na úřední desce Městského úřadu
VBílině, a to V době od 09.05.2001 do 24.05.2001. Pronajímatel dále výslovně
prohlašuje, že Souhlas S uzavřením této smlouvy byl V Souladu s ustanovením § 102 Odst.
2 písm. m) Zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (Ve Znění pozdějších předpisů), udělen
usnesením rady města Bílina ze dne 24.05.2001.
V rámci plnění předmětu této smlouvy je nájemce povinen:
8.1. Na Svůj náklad a na své nebezpečí zajistit pravidelnou údržbu veškerého Svislého a

vodorovného dopravního Značení, které se nachází na parkovišti uvedeném
V pododstavci 1.1. tohoto článku.

8.2. Strpět na parkovišti uvedeném Vpododstavci 1.1. tohoto článku pořádání trhů a
hromadných akcí společenského charakteru V případech určených pronajímatelem.

III.

DOBA TRVÁNÍ NÁJMU

Tato Smlouva Se Sjednává na dobu neurčitou s účinností od 00.00 hodin dne 25.05.2001.
Závazkový vztah Založený touto smlouvou lze platně Zrušit pouze na základě některého
Z následujících právních úkonů:
2.1. Písemnou dohodou (Závazkový Vztah Vtomto případě Skončí dnem, na němž se

oprávnění zástupci obou Smluvních stran výslovně dohodnou).
2.2. Písemnou výpovědí jedné ze smluvních Stran, a to i bez udání důvodu (Závazkový

vztah Vtomto případě Skončí uplynutím tříměsíční Výpovědní lhůty, která Začne
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení Výpovědi druhé
Smluvní Straně).

2.3. Písemným odstoupením Od smlouvy jednou Ze smluvních Stran (Závazkový Vztah
v tomto případě Skončí dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní Straně).
Pronajímatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze Z důvodů, které jsou
taxativně Vyjmenovány v ustanovení § 679 odst. 3 Zákona č. 40/1964 Sb., občanský
Zákoník (Ve Znění pozdějších změn a doplňků). Nájemce je oprávněn odstoupit od
této Smlouvy pouze Z důvodů, které jsou taxativně vyjmenovány V ustanovení § 679
odst. 1 a § 684 Zákona č. 40/1964 Sb., občanský Zákoník (Ve znění pozdějších Změn
a doplňků).

Závazkový Vztah Založený touto smlouvou Zaniká:

2/5



3.1. Zničením předmětu nájmu nebo jakékoliv jeho části.
3.2. Zánikem právnické Osoby, která je nájemcem (závazkový Vztah Vtomto případě

zaniká pouze tehdy, Zanikne-li nájemce bez Zanechání právního nástupce).
Dojde-li ke Změně Vlastnictví k předmětu nájmu, vstupuje nabyvatel do právního
postavení pronajímatele a nájemce je oprávněn zprostit Se Svých závazků vůči dřívěj šíınu
vlastníku, jakmile mu bude Změna oznámena nebo nabyvatelem prokázána.
Skončí-li nájem, je nájemce povinen protokolárně vrátit pronajímateli celý předmět
nájmu Ve Stavu odpovídajícím Sjednanému způsobu a účelu užívání. Dojde-li činností
nájemce k poškození nebo nadměrnému opotřebení předmětu nájmu v důsledku jeho
Zneužití, odpovídá nájemce i Za škody Způsobené osobami, kterým umožnil k předmětu
nájmu přístup. Za náhodu však nájemce neodpovídá. Náhrady škody Se lze domáhat
pouze do šesti měsíců ode dne Vrácení předmětu nájmu, jinak nárok zanikne.
Uplatní-li třetí osoba k předmětu nájmu práva, jež jsou neslučitelná s právy nájemce, je
pronajímatel povinen učinit potřebná právní opatření k jeho ochraně.

IV.

NÁJEMNÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Výše nájemného byla stanovena dohodou smluvních Stran podle Zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách (Ve Znění pozdějších změn a doplňků), a činí částku 40.000,- Kč/rok (slovy:
čtyřicet tisíc korun českých ročně) Za užívání celého předmětu nájmu uvedeného v článku
II. odstavec l. této Smlouvy.
Nájemné uvedené v odstavci 1. tohoto článku je splatné Ve čtvrtletních splátkách po
10.000,- Kč (Slovy: deset tisíc korun' českých), a to vždy na Základě faktury vystavené
pronajímatelem. Právo Vystavit fakturu vzniká pronajímateli vždy uplynutím posledního
dne toho kalendářního čtvrtletí, Za který je fakturováno; tento den je Současně i dnem
uskutečnění zdanitelného plnění. Jednotlivé faktury pronajímatele jsou Splatné vždy
nejpozději do 15 dnů Ode dne jejich doručení nájemci.
Faktury pronajímatele musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle
ustanovení § 12 Odst. 2 Zákona č. 588/1992 Sb., 0 dani Zpřidané hodnoty (Ve Znění
pozdějších předpisů), jakož i všechny náležitosti obchodrıí listiny podle ustanovení § 13a
Zákona č. 513/1991 Sb., obchodní Zákoník (ve Znění pozdějších předpisů). V případě
nedostatku některé Z těchto náležitostí je nájemce oprávněn ve stanovené lhůtě Splatnosti
Vrátit faktury pronajímateli k doplnění či opravě, aniž by byl v prodlení s jejich
zaplacením. Nové lhůty Splatnosti doplněných či opravených faktur Začínají běžet vždy
dnem jej ich doručení nájemci.
V případě prodlení nájemce S placením dohodnutého nájemného Vzniká pronajímateli
právo na Zaplacení úroku z prodlení ve Výši Stanoveném příslušným Obecně závazným
právním předpisem.

V.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

Pronajímatel je povinen přenechat nájemci předmět nájmu Ve stavu Způsobilém ke
Sınluvenému účelu užívání a V tomto stavu ji Svým nákladem udržovat.
Veškeré činnosti spoj ené s Obvyklým udržováním předmětu nájmu Se zavazuje provádět a
v plném rozsahu hradit nájemce.
Pronajímatel je oprávněn požadovat přístup k předmětu nájmu za účelem kontroly, Zda
jej nájemce užívá řádným Způsobem.
Nájemce není oprávněn dočasně přenechat celý předmět nájmu podle této Smlouvy do
dočasného užívání (podnájmu) jiné právnické či fyzické osobě bez předchozího

3/5



10.

11.

12.

13.

14.

písemného Souhlasu pronajímatele. Tím není dotčeno právo nájemce přenechávat Za
úplatu fyzickým či právnickým osobám jednotlivá parkovací či místa.
Změny na předmětu nájmu je nájemce oprávněn provádět pouze S předchozím písemným
Souhlasem pronajímatele. Úhradu nákladů S tím Spojených může nájemce požadovat jen v
případě, že se k tomu pronajímatel písemně Zaváže. Provede-li nájemce Změny na
předmětu nájmu bez Souhlasu pronajímatele, je povinen po skončení závazkového vztahu
založeného touto Smlouvou uvést předmět nájmu na Své náklady do původního stavu
(nedohodnou-li Se Smluvní Strany V konkrétním případě na jiném způsobu vypořádání
vzájemných maj etkoprávních vztahů).
Pronajímatel i nájemce jsou povinni provést bez zbytečného odkladu všechny opravy,
k nimž jsou podle této smlouvy Zavázáni, a které jsou nezbytné pro Zajištění předmětu
nájmu. Při porušení této povinnosti odpovídají Smluvní strany za škody tím způsobené a
nemaji nároky, které by jim jinak příslušely pro nemožnost nebo omezenou možnost
užívat předmět nájmu. Nájemce je povinen Snášet Omezení v užívání předmětu nájmu v
rozsahu nutném pro provedení oprav a udržování předmětu nájmu.
Vynaloží-li nájemce na předmět nájmu náklady při udržování či opravě, k nimž je podle
této Smlouvy jinak povinen pronajímatel, má nárok na jejich náhradu pouze tehdy,
jestliže Se k tomu pronajímatel písemně Zaváže. Jinak může nájemce požadovat pouze to,
o co Se pronajímatel obohatil.
Náj emce je povinen pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda.
Náj emce je na základě této smlouvy oprávněn:
9.1. Po dohodě s pronajímatelem provádět technické zhodnocení Staveb, které tvoří

předmět nájmu této Smlouvy, a v souladu S ustanovením § 28 odst. 3 zákona č.
586/1992 Sb., o daních Z příjmů (ve Znění pozdějších změn a doplňků), toto
technické zhodnocení daňové odepisovat (takto provedené technické zhodnocení
nezvýší u pronajímatele cenu předmětu nájmu),

9.2. V Souladu S ustanovením § 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách
pro Zjištění Základu daně Z příjmů (ve znění pozdějších změn a doplňků), vytvářet
rezervy na opravy staveb, které tvoří předmět nájmu této smlouvy.

Při účetním a daňovém odepisovánípřípadného technického Zhodnocení Staveb, které
tvoří předmětu nájmu podle této Smlouvy, je nájemce povinen dodržovat a plně
respektovat všechna příslušná ustanovení těch Obecně Závazných právních předpisů, které
jsou tím dotčeny. Vstupní hodnota případného technického zhodnocení Staveb, Ze které
bude vycházeno při provádění účetního a daňového odepisování, bude vždy stanovena
znaleckým posudkem.
Nájemce je povinen platit dohodnuté nájemné. Nájemce není povinen platit dohodnuté
nájemné pouze tehdy, pokud pro vady předmětu nájmu, které nezpůsobil, nemohl užívat
dočasně přenechané nemovitosti dohodnutým Způsobem.
Může-li nájemce užívat předmět nájmu Z důvodů uvedených v odstavci 11. tohoto článku
pouze omezené, má nárok na přiměřenou Slevu z nájemného. Právo na prominutí nebo na
poskytnutí Slevy Z nájemného však musí být uplatněno u pronajímatele bez Zbytečného
odkladu. Právo zanikne, nebude-li uplatněno do šesti měsíců Ode dne, kdy došlo ke
Skutečnostem toto právo Zakládajícím.
Nájemce Se tímto Zavazuje, že bude plně dodržovat a respektovat Všechna dotčená
ustanovení těch obecně závazných právních předpisů, Obecně Závazných vyhlášek,
nařízení a Směrnic obce, jakož i technických norem, které Se vztahují k užívání předmětu
nájmu (tj. předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví, předpisy o požární ochraně, předpisy
o ochraně Životního prostředí a likvidaci odpadů, apod.).
Náj emce je povinen Sj ednat a po celou dobu trvání Závazkového vztahu Založeného touto
Smlouvou řádně a v předepsaném rozsahu hradit pojištění celého předmětu nájmu.

4/5



Í.
ATA tusmmovnui

Ustatní práva a poviímosti smluvníeli Stran7 která nej sou touto smlouvou výslovně
upravena, se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č, Ál-(l/ l%4l- Sb občanský zákoník (ve
Znění pozdějších změn a doplíˇíkůk
Tato smlouva je vybotovena ve dvou exempláříeb. Z nioliž každá Smluvní Strana obdrží
jedno vyhotovení. Veškeré změny a doplňky teto smlouvy mohou být realizovány pouze
formou číslovanýelí písemných dodatku, které musí být vždy opatřeny podpisy všech
statutárnícli zástupců obou smluvních Stran.
Osoby podepisující tuto Smlouvu výslovně prolnlašujía že jsou plně oprávnèneV a způsobilé
ke všem právním úkonům v celém rozsahu teto smlouvy a že jim nejsou známy Žádné
právní ani faktické překážky bránící jej íinu uzavření
Smluvní strany dále prohlašují, Že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetlyı, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich prave a svobodné vule„ určiten vážně a
srozumitelně, nikoli v tísni nebo Za jinak nápadně jednostranně nevýhodnýeb podmínek
Autentičnost te'to Smlouvy potvrzují Svými podpisy,

V Bílině, dne 2505.200l.

Městské technické Služby Bílina,
příspěvková Organizace

pronaiíı atel Ing. Olga Roučková - ředitelka
nájemce

5/5




